
کرونا کویید 19 به روایت کوری
مرگ اینجاست... در یک قدمی است

وقتی کرونا به کوچه های شهرت می رسد 
تازه می فهمی همه چیز فراتر از توطئه 
چین یا آمریکا یا هر سیاسی بازی 
دیگری است. وقتی می بینی آدمهایی با 
لباس هایی شبیه فضانوردها بدون اینکه 
تلقینش بگویند پدر دوست عزیزت را 
در قبری دو و نیم متری دفن می کنند. 
وقتی میت غسل داده نمی شود به آداب 
مسلمانی بخاطر مرگی که حتی یک 
درصد هم به ذهن هیچ کس نمی رسد. 
وقتی خانواده نمی توانند با پدر عزیز 
درگذشته شان وداع کنند همه این ها 
می کشاندت به رمان کوری اثر ژوه 
ساراماگو. رمان کوری در بیمارستان 
اختصاصی ووهان چین، محل تولد 
کویید 19 لعنتی، توی ذهنت دوباره ورق 
می خورد. آدم ها ناگهان کور می شوند انگار 
کوری تیر اجل است یکهویی و ناغافل عین 
بختک می افتد روی آدمها و با آمبولانس 
راهی قرنطینه شان می کند. اولش همه 
یکی یکی پا به قرنطینه می گذارند ولی 
چیزی نمی گذرد که آدمها گروه گروه 
به آنجا اضافه می شوند. از دکتر و پرستار 
و مردم عادی و نگهبانان مرکز قرنطینه 
گرفته تا مسئولان شهر و همه آنهایی 
که پشت دیوار قرنطینه بودند کم کم 
سر و کارشان به داخل محوطه قرنطینه 
می افتاد. شهر به هرج و مرج کوری کشانده 
می شود. مرض تمام شهر را می گیرد و به 
کسی رحم نمی کند. انگار ساراماگو این 
روزهای سیاه جهان را پیشتر دیده بود که 

دست به قلم برد و کوری را آفرید.
با شیوع کرونا اول بیمارستانها قرنطینه 
شدند و بعد شهرها و حالا هر خانه 
یک قرنطینه است. صدای مهناز توی 
گوشم می پیچد که خسته از شیفتهای 
پشت سر هم و 24 ساعته و حتی بیشتر 
پرستاری می گوید تجهیزات هست ولی 
کم است. بچه ها مستهلک شده اند. نگران 
خودمان هستیم، نگران مریض ها و نگران 
خانواده هایمان. نگران تجهیزات. آمار 
مبتلاها بیشتر شود اوضاعمان درب و 
داغان می شود. خط مقدم جبهه جنگ با 
کرونا تبدیل شده به خط مقدم سربازان بی 
سنگر. چشمهایم را می بندم و برای چند 
ثانیه پرستار می شوم: در بیمارستان باید 
انجام وظیفه کنند با کمترین امکانات، در 
لباسهایی آزاردهنده در فضایی پر از کرونا. 
به خانه که می رسند از در آغوش گرفتن 
فرزند و همسر خود وحشت دارند. انگار 
سلاح بیولوژیکی کشتار جمعی اند. از مادر 
و پدر و افراد خانواده فراری و خانواده ها از 
آنها فراری تر. چه سخت است بعد از 24 
ساعت بیایی خانه خودت و نتوانی پسرک 
6-7 ساله ات را بغل کنی. با حس گناه 
از شغلی که داری روز را به شب برسانی 
تا شیفت بعدی کاری. اگر به شغلت 
پایبند نمانی وجدانت درد می کشد. قسم 
خورده ای که در این روزها محتاجان را 

تنها نمی گذاری. توی خانه هم وجدانت 
درد می کشد از انجام ندادن مسئولیت های 
پدری و مادری ات، از استرسی که به خانه 
می آوری و می بری. رئیس مرکز اورژانس 
فلان یا رئیس بیمارستان بیسار، برایت 
کف می زنند که تو سرباز سفید پوشی، 
سیمرغی یا فرشته ای و داد سخن در 
مدحت می دهند. این ها خونت را به جوش 
می آورد. سیمرغ بدون ماسک و تجهیزات 
کافی آخر این چه جور رئیسی است که 
ما داریم. بالایی ها چه غلطی می کنند؟ 
چشم هایشان را بسته اند با اینکه می دانند 
ما اینجا داریم جان می کنیم. سیمرغ 
نمی داند ماسک را برای خودش نگه 
دارد یا به بیمارش بدهد؟ هر ثانیه توی 
بیمارستان دارد از خودش می پرسد من 
مهمترم یا بیمار کرونایی روی تخت 18؟ 
مثل قضییه مرغ بوده اول یا تخم مرغ؛ این 
هم جوابی ندارد. سیمرغ هر ثانیه دارد با 
خودش و با کرونا قتال می کند. و مسئولین 
هی تشویق می کنند، هی تشکر می کنند 

ولی ...
رمان کوری شده رمان کرونایی. همه دارند 
مبتلا می شوند. کسی نمی داند چطور 
درمان می شود. آدم ها می میرند. پدرها، 
مادرها بچه ها، بیماران خاص، پزشک ها و 
پرستارهای جان بر کف را هم باید به این 
لیست اضافه کرد. من هم نوشتم جان بر 
کف!؟ آن ها هم مثل من و تو آدم هستند. 
پدری دارند و مادری، پدر هستند یا مادر 
طفلی، نوزادی، کودکی. ترس های من 
و تو را دارند، با این تفاوت که در کانون 
خطرند. هر روز می روند توی دهان شیر 
به امید اینکه نجات دهند و خودشان نیز 
جان به در برند. و من تازه فهمیده ام ما با 
داشتن بالاترین شاخص های آماری از 
نظر داشتن تعداد مدرسه، سواد آموزان، 
دانشگاه و دانشجو، شبکه های اجتماعی 
و مطالبه گری های مجازی، همه از بیخ و 
بن در الفبای بهداشت زیر صفریم. خودم 
را دختری در کشوری در سطح لیبی یا 
سودان می بینم، اصول بهداشتی که هر 

بچه 6-7 سالهٔ دنیای مدرن از برَ است ما 
هنوز اندر خم یک کوچه ایم. هنوز درک 
نمی کنیم که باید در خانه قرنطینه شد 
تا کرونا برود. باید قبل از خوردن غذا یا 
دست زدن به چشمها باید دستهایمان 
را بشوییم. کف خیابان تف نکنیم. 
دستکش و ماسک و دستمال مصرف 
شده را کنار سطل زباله ها به امان خدا و 
دست باد رها نکنیم. جلوی دهانمان را 
نمی گیریم و سرفه و عطسه می کنیم. 
در برابر چشمهای منتقد هم عرض اندام 
می کنیم که ای بابا کرونا هم سیاسی است 
می خواهند توی خانه بمانیم؛ یا کار چین 
است می خواسته تجارتش را رونق دهد 
واکسنش را هم ساخته اند همین روزها 
می فروشند خدا تومن؛ یا نه بابا کار این 
ترامپ گور به گور شده است، می خواهد 
اقتصاد چین را بزند از بیخ و بن بپکاند! به 
سفر می رویم تا از تعطیلات لذت ببریم. 
کرونا که پر ندارد! من و تو داریم در همه جا 
پراکنده اش می کنیم. من و تو قاتلیم! قاتل 
همه آنهایی که دارند می میرند. من و تو 
جوان عزیز همشهری و هموطنم که نقص 
ایمنی نداریم و سالم هستیم و سنمان به 
مردن از کرونا قد نمی دهد. من و تو ناقل 
و انتشار دهندهٔ ویروس کرونا هستیم و 
دستمان را می گذاریم بیخ گلوی پیرزنی، 
پیرمردی، زن بارداری، بچه ای، پرستاری، 
دکتری، کادر درمانی و یا روی گلوی بیمار 
سرطانی. یک روز هم جوان دیگری به 
رعنایی من و تو دست می گذارد بیخ گلوی 
پدری، مادری، مادربزرگی، عزیز کرده ای 
یا حتی خود من و تو و آگهی فوت به علت 

کرونا را می گذارد روی دستمان.
شاید بهترین آدم این روزها، وزیر 
ارتباطات باشد که 100 گیگابایت 
اینترنت برای ADSL های خانگی 
فراهم کرده که بشینیم توی خانه و سرباز 
گمنام کرونا نباشیم. بگذاریم این زنجیرهٔ 
شوم پاره شود. دومینوی کرونا شده است. 
یکی می گیرد و آوار می شود روی بقیه. 
روند سرعت کرونا در دنیا کمتر شده به 

پاس قرنطینه، به پاس همکاری دولتها 
و ملتها و رعایت شهروندان. در حالی که 
هموطن نازنین من هنوز استخاره می کند 
رعایت کنم یا نکنم. هموطن عزیز مطالبه 
گر در فضای خیابان و در فضای مجازی، 
لطفاً جز مطالبه گری بیا مسئولیت پذیر 
هم باش. دیگر به چه زبانی وزارت بهداشت 
بگوید که بفهمی باباجان رعایت کن، خانه 
بمان و مراقب خودت باش! سهم خودت 
را انجام بده بعد مطالبه کن که ماسک 
من کو! واجب تر از من و تو بیمارستانهای 
کشور است که آلوده ترین مناطق ایران 
به کویید 19 اند. تو واجبتری یا هزاران 
بیمارستان و کلنیک که خط اول حمله 
کرونا و دفاع کادر درمانی کشور است؟ 
در دفاع از مسئولین قلم نمی زنم. سراغ 
آنها هم خواهم رفت، همانطور که کرونا 

سراغ آنها رفته.
یادداشت حمیدرضا جلائی پور، چهره 
سیاسی اصلاح طلب و استاد جامعه 
شناسی دانشگاه تهران در کانال 
تلگرامی اش خیلی خوب به حساب این 
آقایان رسیده است. جلائی پور جدی 
نگرفتن خانه نشینی توسط شهروندان 
را اینطور عنوان کرده بود )نقل غیر 
مستقیم و به بیان نویسنده متن حاضر 
و با وفاداری به متن آقای جلائی پور( که 
چرا مسئولین ما بر خلاف همه اعضای 
کابینه های کشورهای کره جنوبی و چین 
بدون ماسک در جلسات مدیریت بحران 
حاضر می شوند؟ این یعنی خودشان هم 
قضییه را جدی نگرفته اند. شیخ ما بر 
خلاف رئیس دولت های مثلًا چین، کره 
جنوبی و ژاپن که از »شرایط اضطراری« 
سخن می گویند، صحبت از »عادی شدن 
روال امور« می کند در حالی که مرگ 
بر اثر کرونا به همه شهرها و روستاها و 
پشت درب خانه های مردم رسیده است. 
دیگر کرونا خبری توی اخبار تلویزیونی 
نیست و صدای شیون از خانه همسایه 
دیوار به دیوار من و تو به گوش می رسد. 
مسئول عزیز چطور می خواهی مردم 

بفهمند چه طاعونی گریبانگیرشان شده 
و عید امسال هم ایران به عزاست. سالی 
که به سیل شروع شد و خانه هایمان را برد، 
آخرش ختم به کرونا شده است که سفره 
جان زندگی عزیزانمان را شب عیدی بر 
خواهد چید. موارد پرشمار ابتلا در میان 
خود مسئولان و مدیران، از نشانه های این 
به حد کافی جدی نگرفتن ابعاد بحران 
است. ما که بدخواه کسی نیستم ولی مگر 
کرونا گریبان بعضی ها را بگیرد تا کمر 
همت ببندند، تدبیری بیندیشند و کاری 
کنند کارستان! رئیس جان قوه قضاییه، 
بیا و حکم کن محتکران ماسک و مواد 
ضدعفونی کننده و غیره و ذالک به دلیل 
خیانت به کشور هر کسی که هستند به 
مدت یک ماه بفرستشان به بیمارستانها 
برای پرستاری از مبتلایان کرونا، آن هم 
بدون ماسک و تجهیزات تا بفهمند چه 
غلطی کرده اند با مردم مملکت خودشان. 
آن وقت نیازی به صرف وقت برای پیدا 
کردن محتکران و پرونده و حکم و دادگاه و 
جزا نیست. خودشان همه را می ریزند توی 
بازار. تا دیگر کسی از این غلط های اضافی 
نکند. در شرایط جنگی زره سربازان 

مملکت را نبرد بلاد کفر برای تجارت.
به جز باز بودن راه و دراز بودن جاده 
پروازی ایران و چین و یک سری چیزهای 
دیگر، ولی انصاف نیست از زحمات و 
تلاشها حرفی نزد. انصاف نیست نگوییم 
از نصب بنرهای شهرداری ها برای آگاه 
سازی مردم برای شیوه های جلوگیری 
از شیوع کرونا یا برنامه های تلویزیونی 
و اخبار صدا و سیما که درباره علائم و 
هشدارها و راه های مقابله با کرونا مرتب 
دارند برنامه و خبر تولید می کنند و 
بلندگوی بیمارستانها و مراکز اوژانس 

هستند. 
یادمان نرود زحمت کسانی را که وایتکس 
زدن کف اتوبوس ها و کندن پرده های 
اتوبوس به عنوان عامل انتشار ویروس و 
وایتکس زدن شیشه های اتوبوس را در 
صدر کار روزانه قرار داده اند. ممنون باشیم 
بابت وایتکس کاری عابر بانکها و فضاهای 
عمومی، از برگزار نشدن اجتماعات 
فرهنگی، هنری، علمی و تجاری و حتی 
لغو اقامه نماز جمعه. دیر جنبیدیم ولی 
دارد دولت سهم خودش را با همه کم و 
کاستی ها ادا می کند. بیا من و تو هم سهم 
خودمان را انجام دهیم.  شمشیر مطالبه 
گری های به حقت را بگذار زمین و سهم 
مسئولیت های خودت را دو دستی بگیر و 
انجام بده. به خاطر خانواده ات، به خاطر 
سیمرغ های سفید بیمارستانها، برای 
کشورت بیا و قدمی بردار. سخت نیست. 
دست هایت را مکرر بشور، توی خانه بمان، 
قبل از خوردن غذا دستهایت را بشور 
و موقع سرفه و عطسه جلوی دهانت را 
بگیر. به همین سادگی نقش من و تو ایفا 
می شود. به امید روزی که بخوابیم و فردا 
صبح تیتر یک خبرها بشود: کرونا کویید 

19 از ایران و جهان رخت بربست!

 پیش بینی ۵ سناریو 
برای تداوم تعطیلی مدارس

 مهر: عبدالرسول عمادی، مشاور وزیر آموزش 
و پرورش درباره وضعیت مدارس در ایام اخیر 
و احتمال تغییر در برگزاری امتحانات و تأخیر 
در پایان زمان آموزش در سال تحصیلی جاری 
گفت: تا کنون یک ماه تعطیلی داشته ایم که 
ممکن است بعد از عید نوروز هم تداوم یابد. 
حداقل ۵ سناریو را برای وضعیت های محتمل 
پیش بینی کرده ایم. وی افزود: اولین سناریو، 
تشکیل کلاس ها بعد از 1۵ فروردین است. به 
این ترتیب یک ماه وقفه اسفند ماه را داریم که با 
آموزش در فضای مجازی، ارتباط معلمان با دانش 
آموزان و آموزش تلویزیونی تا حدی جبران شده 
است و پیش بینی شده ۵ شنبه ها هم در صورت 
بازگشایی مدارس به روزهای آموزش افزوده 
شوند. در این صورت تغییر چندانی در برنامه 
امتحان نخواهیم داشت. مشاور وزیر آموزش و 
پرورش ادامه داد: البته پیشنهاد کردیم با توجه 
به یک ماه تعطیلی اسفند، امتحانات به جای 
روزهای ابتدایی خرداد، از 17 خرداد برگزار 
و کنکور هم 1۵ تا 20 روز معوق شود. عمادی 
گفت: سناریوی بعدی این است که مدارس از اول 
اردیبهشت باز شود و به همین نسبت آزمون ها با 
تأخیر برنامه ریزی می شوند و پیشنهاد می شود 
کنکور هم یک تا دو هفته به تعویق بیفتد و 
نیمه خرداد تا اواخر خرداد را برای آن پیش 
بینی کردیم. وی افزود: اگر تا آخر خرداد هم 
نتوانیم کلاس ها را تشکیل دهیم باید به برگزاری 
آزمون ها در مرداد و شهریور فکر کنیم و آزمون 
سراسری هم در مرداد یا شهریور برگزار شود. 
البته باید حواسمان باشد به سال تحصیلی بعد 

آسیب نرساند.

 نمی توانیم با زباله گردها 
برخورد قهری داشته باشیم

شهر خبر: سید مالک حسینی رئیس سازمان 
مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران به 
توضیح آخرین وضعیت گودهای زباله گردی 
در حواشی تهران با توجه شیوع کرونا پرداخت و 
گفت: هرچند متولی اصلی مدیریت پسماندهای 
کرونایی و ساماندهی وضعیت تفکیک زباله در 
این ایام سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران 
است اما، از آنجایی که سازمان مشارکت های 
اجتماعی از سه ما پیش برای ساماندهی کودکان 
زباله گرد برنامه هایی را مدنظر قرار داده بود از 
جنبه های اجتماعی وارد این موضوع شدیم. 
وی با اشاره به اینکه برنامه بسیار خوبی برای 
ساماندهی کودکان زباله گرد مدنظر قرار داده ایم، 
گفت: اما متأسفانه شروع فعالیت هایمان مقارن به 
شیوع کرونا شد. حسینی ممنوع کردن تفکیک 
زباله ها از مخازن و جرم انگاری این فعالیت از 
سوی دادستان را در این روزها مثبت ارزیابی 
کرد و اظهار داشت: با وجود این اقدام خوب 
باید بگویم برخورد با زباله گردها نیازمند وجود 
ضابط قضائی است. رئیس سازمان مشارکت های 
اجتماعی شهرداری تهران گفت: نیروهای شهربان 
شهرداری ضابط قضائی محسوب نمی شوند 
و نمی توانند با این افراد برخورد داشته باشند. 
رئیس سازمان مشارکت های اجتماعی با اشاره 
به اینکه این مساله در قانون مسکوت مانده است، 
خاطرنشان کرد: ورود دادستان به این مساله در 
شرایط بحرانی کرونا از جنبه عمومی بوده است. 
وی افزود: ما نمی توانیم وارد برخورد قهری با زباله 

گردها بشویم، چون ضابط قضائی نیستیم.

اولویت زنان سرپرست خانوار 
برای دریافت »بسته معیشتی«

شهر خبر: معاون امور زنان و خانواده رئیس 
جمهوری ضمن تشریح برنامه های این معاونت 
برای کاهش عوارض اقتصادی بحران کرونا میان 
اقشار آسیب پذیر زنان گفت: در حال حاضر وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرده است که 
سه بسته حمایتی برای اقشار آسیب پذیر در نظر 
گرفته که طی مکاتباتی که با معاون اول رییس 
جمهور داشته ایم مقرر شده زنان سرپرست خانوار 
به ویژه زنانی که از دستگاه های حمایتی دیگری 
بهره مند نیستند، برای دریافت این بسته ها در 

اولویت قرار گیرند. 

 برگزاری آیین تحویل سال نو
 در بقاع متبرکه ممنوع شد

 ایرنا: مدیرکل بقاع متبرکه و اماکن مذهبی 
سازمان اوقاف و امور خیریه گفت: به منظور 
کاهش شیوع ویروس کرونا، برگزاری آیین 
تحویل سال نو و هرگونه مراسم در بقاع متبرکه 
و حرم های مطهر امام زادگان کشور ممنوع شد. 
حجت الاسلام والمسلمین محمد نوروزپور افزود: 
بر این اساس از سوی سازمان اوقاف و امور خیریه 
بخشنامه ای مبنی بر ممنوعیت برگزاری آیین 
تحویل سال نو و هرگونه مراسم تجمعی به دفاتر 
بقاع متبرکه و امام زادگان سراسر کشور صادر 
و اعلام شده است. وی ادامه داد: برگزاری آیین 
تحویل سال نو که همه ساله با حضور پرشور مردم 
در اینگونه اماکن برگزار می شد، امسال از طریق 
شبکه های استانی و شبکه های فضای مجازی 
و کانال های این سازمان انجام می شود، بر این 
اساس هرگونه آیین تجمعی تا اطلاع ثانوی به 

صورت مجازی برگزار خواهد شد.
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 پیشنهادهای زیست محیطی 
 در شرایط خانه نشینی

خوشه عظیم پور/ فعال محیط زیست
حفظ آداب و رسوم و پایبندی به آیین های 
نیاکان مان کار بسیار خوب و پسندیده ای است، 
اما با توجه به جدی بودن خطر ابتلا به کروناویروس 
جدید و محدود بودن منابع آبی کشور، اولویت 
استفاده از آب و مواد ضد عفونی کننده با مراکز 
درمانی است. ما مردمی هستیم که همواره 
توانسته ایم با اتخاذ راهکارهایی چالش ها را به 
فرصت تبدیل کنیم و اکنون نیز می توانیم از فرصت 
تعطیلی پیش آمده استفاده و در منزل با خواندن 
داستان های کهن فرزندان مان را با فلسفه و چرایی 
آیین های باستانی مانند نوروز آشنا کنیم. بهتر است 
در آستانه نوروز امسال به دلیل شیوع ویروس کرونا 
خانه تکانی را به زمان دیگری موکول شود، اگر در 
شرایطی غیر از امسال بود پیشنهاد می کردم مردم 
از موادی استفاده کنند که سازگاری بیشتری با 
طبیعت داشته باشد مانند استفاده از سرکه به 
جای رسوب زداهای موجود در بازار و جارو کردن 
تراس و پارکینگ و حیاط به جای شست وشوی 
آن با شلنگ آب. اگر ما از منزل زیاد خارج نشویم و 
خود مراقبتی و قرنطینه خانگی را در پیش بگیریم 
احتیاج زیادی به ضد عفونی کردن نخواهیم داشت. 
سنت پسندیده »انبار گردانی« یکی از فعالیت های 
زیست محیطی است که در این شرایط قرنطینه 
خانگی می توان انجام داد، خوب است از فرصت 
پیش آمده استفاده کنیم و تمام پستوها را بگردیم 
تا ببینیم چقدر وسیله که شاید سال هاست از 
وجودشان بی خبریم و آنها را به فراموشی سپرده ایم 
در منزل جمع آوری کرده ایم. می توانیم لیستی 
از تمام این وسایل تهیه، اولویت بندی و آنها را بر 
حسب نیاز رتبه بندی کنیم. رتبه های بالاتر را که 
به معنای نیاز بیشتر است نگه داریم و رتبه های 
پایین تر که به معنای نیاز کمتر است را به دوستانی 
که نیازمند آن هستند، بدهیم. همچنین تهیه فضای 
سبز کوچک خانگی یا کشت سبزیجات در فضاهای 
محدود مانند تراس ها از دیگر فعالیت های مفرح 
و سازگار با طبیعت است که می توانیم در شرایط 
شیوع ویروس کرونا و قرنطینه خانگی انجام دهیم. 
کارهای دیگری که می توانیم انجام دهیم خواندن 
کتاب های زیست محیطی است تا بتوانیم از این 
طریق اطلاعات محیط زیستی خود را افزایش 
دهیم. در شرایط شیوع ویروس کرونا، سازمان های 
مردم نهاد زیست محیطی برای کمک به جامعه و 
محیط زیست می توانند برای تنویر افکار عمومی 
و برای درج در فضای مجازی و کانال های اطلاع 
رسانی تولید محتوا کنند و از این راه با شهروندان 
در ارتباط باشند. در نهایت اینکه مردم باید از رفت 
و آمدهای غیر ضروری خودداری کنند و رفت و 
آمدهای ضروری را نیز به حداقل برسانند، چرا 
که بسیاری از پزشکان و پرستاران و کادر درمانی 
بیمارستان ها به دلیل سهل انگاری و ترددهای 
بی جای ما جان شان را از دست داده اند و حق بزرگی 
بر گردن ما گذاشته اند که به غیر از خود مراقبتی و 
قرنطینه خانگی نمی توانیم دین خودمان را به این 
عزیزان ادا کنیم. بنابراین به این نوروز با دید دیگری 

باید نگاه کرد.

یادداشت

  در حالی که این روزها آمار مبتلایان به ویروس 
»کویید – 19« در ایران روزافزون است و به استناد 
حرف های کیانوش جهانپور، سخنگوی وزارت بهداشت ایران در مرز 13 هزارنفر است، برخی 
پیشنهادهای سیاسیون و مدیران شهری شنیدن و خواند دارد. از نماینده هایی که پیشنهاد اهدای 
بخشی از حقوقشان را دادند تا سلبریتی هایی که پول فرستادند یا کرایه های املاکشان را بخشیده اند. 
یکی از این دیدگاه ها را محمدرضا حیدری، رئیس شورای شهر مشهد می گوید قرنطینه برای مقابله 

با شیوع ویروس جدید کرونا »ضروری« است. 
رئیس شورای شهر مشهد گفت: طبق تجربیات گذشته »قرنطینه« از راهکارهای ضروری و مهم 
قطع زنجیره شیوع بیماری های همه گیر و وضعیت اپیدمی است لذا باید هم اینک برای مهار ویروس 

کووید 19 عامل بیماری کرونا از این تجربه استفاده کرد.
وی در بخش دیگری از سخنانش گفت: مدیریت این وضعیت با »خواهش درمانی« ممکن نیست. 
اخیراً در بلوار وکیل آباد مشهد شاهد ترافیک بودیم و هنوزدرپاساژهای تجاری این شهر جمعیت 

بدون ملاحظات بهداشتی حرکت می کند. از سوی دیگر رسانه های ایران به نقل از مصطفی فیض 
زاده، معاون آستان قدس رضوی گزارش دادند که حرم امام رضا ع »با توجه به شرایط پیش آمده« 

در ایام نوروز »پذیرای زائران و مجاوران« نخواهد بود.
قرنطینه تهران یک دروغ بزرگ است

این موراد در حالی است که پایگاه اطلاع رسانی دولت در این باره نوشت علی ربیعی 
سخنگوی دولت با بیان اینکه هرگونه شایعه درباره قرنطینه تهران یک دروغ بزرگ است، گفت: 
هیچ تغییری در ساعات کار فروشگاه ها، مغازه ها، نانوایی ها و دیگر مشاغل ضروری صورت نخواهد 
گرفت. وی همچنین با تاکید بر اینکه ساعات کار برخی مشاغل به تناسب نیازهای مردم نیز ممکن 
 است افزایش یابد، تصریح کرد: برخی درصدند با ترویج شایعات، استرس و دغدغه های مردم را 

بیشتر کنند.

عکس خبر 

قالی شویی به روش سنتی و خانگی هر چند این روزها کمتر مشاهده می شود اما در برخی مناطق حاشیه شهر تبریز، 
مردم خودشان اقدام به شست و شوی فرش ها و قالی هایشان می کنند. مینا نوعی/ مهر

مجموعه خیریه »دوشنبه های امام حسنی )ع(« هر سال در آستانه عید نوروز با همت و تلاش مردم و خیرین اقدام 
به تهیه سبد مواد غذایی و توزیع میان نیازمندان می کند. همچنین این مجموعه در طول سال نیز، هر دوشنبه شب 

در مناطق محروم تهران اقدام به توزیع غذا بین نیازمندان و فقرا می کند. شهاب الدین قیومی/ مهر

تهیه و توزیع مردمی سبد مواد غذایی برای نیازمندان در آستانه نوروزقالیشویی سنتی در حاشیه تبریز

 مریم رحمانیان / گروه جامعه
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حادثه

کشف بیش از دوهزار نوع تجهیزات 
بهداشتی احتکاری

یلدا توکلی / گروه جامعه
   tavakoli.yalda11@gmail.com

رئیس پلیس امنیت اقتصادی ناجا از کشف بیش 
از 229 هزار نوع تجهیزات بهداشتی احتکاری در 
کشور خبر داد. سردار محمدرضا مقیمی در تشریح 
جزئیات این خبر اظهار کرد: در پی اطلاعات واصله 
مردمی مبنی بر احتکار کالاهای بهداشتی توسط 
برخی از افراد سودجو در استانهای مرکزی و شمال 
غرب کشور، موضوع به صورت ویژه در دستور کار 
کارآگاهان پلیس امنیت اقتصادی در آن استان ها 
قرار گرفت. وی افزود: کارآگاهان با اشراف کامل 
اطلاعاتی، در قالب چند تیم عملیاتی با رصد منطقه 
و انجام یک سری اقدامات تخصصی، تعداد 17 
باب انبار و مرکز متخلف پخش کالاهای بهداشتی 
را شناسایی و پلمب کردند. رئیس پلیس امنیت 
اقتصادی ناجا ادامه داد: کارآگاهان در بازرسی 
از انبارها بیش از 229 هزار قلم انواع تجهیزات 
بهداشتی شامل 87 هزار و 21۵ عدد انواع دستکش، 
138 هزار و 607 بطری انواع مواد ضدعفونی کننده 
به همراه پد الکلی و 3 هزار و ۵37 عدد انواع ماسک 
احتکاری در سطح کشور کشف کردند. سردار 
مقیمی با اشاره به اینکه بیشترین کشفیات متعلق 
به استان خوزستان است، گفت: در این رابطه 17 نفر 

دستگیر شدند.

مرور برخی دیدگاه هایی که این روزها در مقابله با گسترش کرونا رسانه ای می شود
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